PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

 FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

CONTROLE INTERNO

ANÁLISE DO CONTROLE INTERNO Nº 353/2015

Processo nº. 1208/2015.

Procedência: Oficio Circular 08/2015-NSAJ/GAB SEGEP.

OBJETO: Encaminha Proc. Licitatório Pregão Eletrônico SRP nº084/2014 –

MATERIAL DE EXPEDIENTE, já finalizado e registrado no TCM

Ata de Registro de preço nº 062/2015 – R Castilho Gomes EPP

Ata de Registro de preço nº 063/2015 – Apolo Comercial Ltda EPP

Ata de Registro de preço nº 064/2015 – A P Gonçalves Comercial – Me

Ata de Registro de preço nº 065/2015 – BrasilPama Manufatura de Papeis Ltda

Ata de Registro de preço nº 066/2015 –Estrela Dalva Comercio e Serviços Eireli - EPP

Ata de Registro de preço nº 067/2015 – IVRS Comercio Ltda - Me

Fonte: 0629   Sub fontes: 006001 (PETI), 001003(IGDSUAS), e 006002 (ACESSUAS)

Ao Gab/Presidência.

                        Senhora Presidente,

               No transcorrer da análise das documentações do Processo em referência, para

contratação de empresas para fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE com base

em processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico Sistema de Registro de Preço nº

084/2014-SEGEP/PMB, homologado e publicado, que originou as Atas de RP nº 061 à

068, todas devidamente publicas no DOM,  do qual a FUNPAPA é órgão participante

 Processo licitatório preencheu todos os requisitos legais, contem  previsão

orçamentária e seu impacto para a contratação dos serviços, para atender às necessidades

desta instituição.

O DMS apresentou a demanda necessária para o exercício e foi apresentada dotação

orçamentaria para a contratação.

Após analise do processo somos observamos  a conformidade deste para a

referida contratação.

Belém, 12 de maio de 2015.

Andrea Pinheiro Xerfan

Controle Interno..

		2015-08-25T17:31:43-0300